pendapat Syafi„i pada hukum-hukumnya.”
96

Di samping faktor di atas, sebab lain yang menyebabkan

berlakunya tarjih adalah karena kecenderungan dan minat para

sarjana di zaman itu sendiri yang merupakan permulaan kepada

zaman taklid fase pertama sesudah kejatuhan Baghdad pada tahun

656 H bersamaan tahun 1258 M. Kebanyakan ulama-ulama

mazhab pada masa ini lebih cenderung untuk berkhidmat kepada

mazhab mereka masing-masing dalam berbagai bentuk khususnya

dalam mentarjihkan qaul-qaul mazhab yang banyak. Apakah ada

di antara mazhab ini yang mendapat dukungan kerajaan untuk